
  Número

205/2010-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir o Grupo de Trabalho para elaboração de um termo de cooperação técnico-científica

entre a Fundação Oswaldo Cruz e a Universidade de Brasília.

2.0 - OBJETIVO

ATRIBUIÇÕES DO GRUPO DE TRABALHO

Fazer inventário das cooperações existentes entre as duas instituições e prospectar novas parcerias;

Definir um novo programa de cooperação técnica entre a Fiocruz e a UnB que inclua: intercâmbio

docente/discente, Doutorado sanduíche nacional, Pós- Doc nacional e associação de laboratórios de

pesquisa;

Organizar Seminários integradores;

Desenvolver outros projetos e atividades no campo do desenvolvimento tecnológico, produção,

informação, assistência à saúde e meio ambiente.

COMPOSIÇÃO 

  Coordenadora:

  Claude Primez - Vice Presidência de Pesquisa e Laboratórios de Referência 

Membros:

Carlos Mattos - Diretoria Regional de Brasília

Antonio Ivo de Carvalho - Escola Nacional de Saúde Pública

Tânia Araújo Jorge - Instituto Oswaldo Cruz

Maria Fátima de Sousa - Universidade de Brasília

Pedro Luiz Tauil - Universidade de Brasília

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  22/04/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

205/2010-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Patrícia Maria Fonseca Escalda - Universidade de Brasília

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação e mandato terá a duração de 90

dias.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  22/04/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.


